

令和4年10月13日

令和3年度 重要業績評価指標(KPI)の進捗状況について

【進捗状況】

| 区分 | 基本目標 1 | | 基本目標 2 | | 基本目標 3 | | 基本目標 4 | |
|---------------------------------------|--------|----|--------|----|--------|----|--------|----|
| | R2 | R3 | R2 | R3 | R2 | R3 | R2 | R3 |
| 既に達成 【5指標 (3.1%) → 11指標 (6.9%)】 | 0 | 1 | 2 | 4 | 1 | 3 | 2 | 3 |
| 達成可能 【88指標 (55.0%) → 75指標 (46.9%)】 | 2 | 2 | 27 | 24 | 9 | 6 | 50 | 43 |
| 要努力 【67指標 (41.9%) → 74指標 (46.3%)】 | 9 | 8 | 29 | 30 | 3 | 4 | 26 | 32 |
| 達成が困難 【0指標 (0.0%) → 0指標 (0.0%)】 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 合計 【160指標】 | 11 | | 58 | | 13 | | 78 | |

【個別のKPIの状況】

| 基本目標 | KPI番号 | KPI名 | 数値、見通し | | | |
|------|-------|--|-----------------------------|------------------------------|--------------------------|--------|
| | | | 基準(H30) | 実績【R3】 | 目標(R6) | 達成の見通し |
| 1 | 1 | 平均初婚年齢 | 夫31.0歳 妻29.3歳 | 夫30.5歳 妻28.9歳 | 引き下げる | 達成可能 |
| | 2 | 未婚率(25歳～29歳) | 男性73.6% 女性59.4% (H27) | 男性75.0% 女性61.2% (R2) | 引き下げる | 要努力 |
| | 3 | 未婚率(30歳～34歳) | 男性47.9% 女性32.6% (H27) | 男性50.9% 女性33.9% (R2) | 引き下げる | 要努力 |
| | 4 | 妊娠11週以下での妊娠の届出率 | 93.4% (H29) | 94.9% (R2) | 100% | 要努力 |
| | 5 | 3歳児健康診査受診率 | 97.7% | 97.7% (R2) | 100% | 要努力 |
| | 6 | 病児・病後児保育実施箇所数 | 147箇所 | 174箇所 | 171箇所 | 既に達成 |
| | 7 | 放課後児童クラブ実施箇所数 | 272箇所 | 293箇所 | 313箇所 | 達成可能 |
| | 8 | 「とやまっ子 子育て応援券」の利用率 | 88.7% | 87.1% | 90.0% | 要努力 |
| | 9 | 従業員51人～100人の企業のうち一般事業主行動計画を策定し、国に届け出た企業の割合 | 92.1% | 84.6% | 極力100% | 要努力 |
| | 10 | 「イクボス企業同盟とやま」加盟団体数 | 145団体 | 164団体 | 200団体 | 要努力 |
| | 11 | 6歳未満の子どもを持つ夫婦の育児・家事関連時間 | 夫:65分 妻:441分 (H28) | 夫:104分 妻:375分 | 夫:170分(R8) 妻:引き下げる | 要努力 |
| | 12 | 医薬品生産金額 | 6,246億円 (国内シェア9%) | 6,609億円 (国内シェア7%) (R2) | 8,000億円 (国内シェア10～12%) | 要努力 |
| | 13 | バイオ関連商品の年間売上高 | 78.2億円 | 97.2億円 | 100億円 | 達成可能 |
| | 14 | 機械・金属・電子部品の製造品出荷額 | 1兆6,251億円 (H29) | 1兆5,844億円 (R1) | 1兆6,500億円 | 達成可能 |

| 基本 目標 | KPI 番号 | KPI名 | 数値、見通し | | | |
|----------|-----------|--|---|---|----------------------------|--------|
| | | | 基準(H30) | 実績【R3】 | 目標(R6) | 達成の見通し |
| | 15 | 産学官連携によるコンソーシアム(アルミコンソーシアム及びヘルスケアコンソーシアム)に係る研究(技術)開発件数 | 4件 | 17件 | 15件 | 既に達成 |
| | 16 | 従業員1人当たり付加価値額(製造業) | 1,090万円 (H29) | 1,115万円 (R1) | 1,295万円 | 達成可能 |
| | 17 | 年間産学官共同研究件数 | 386件 | 442件 | 416件 | 達成可能 |
| | 18 | 国等の競争的研究開発資金の新規獲得件数(累計) | 44件 | 48件 | 56件 | 要努力 |
| | 19 | ものづくり人材の育成人数 | 406人 | 432人 | 480人 | 達成可能 |
| | 20 | 県内中小企業(製造業)の従事者1人あたりの付加価値額 | 965万円 (H29) | 926万円 (R1) | 1,198万円 | 要努力 |
| | 21 | 首都圏をはじめとする県の中小企業販路開拓支援事業における商談成約金額実績 | 約8.3億円/年 (H26~29平均) 約9.8億円(H30 実績) | 約3億円 (R2) | 約8.5億円/年 (H30~R5平均) | 要努力 |
| | 22 | 海外展示会・見本市出展企業数 | - | 21事業者 | 60事業者 | 要努力 |
| | 23 | 「富山プロダクツ」選定商品数 | 318件 | 376件 | 400件 | 達成可能 |
| | 24 | 海外販路開拓に関するサポート件数 | 108件 | 129件 | 110件 | 既に達成 |
| | 25 | 企業立地件数 | 単年:70件 平均:61件 (H27~30) | 60件 | 68件/年 | 達成可能 |
| | 26 | 特定業務施設整備計画認定企業における認定件数 | 18件 | 32件 | 51件 (H27~R6累計) | 達成可能 |
| | 27 | 若者の就業率(15~34歳の人口に占める就業者の割合) | 64.1% (H27) | 66.1% (R2) | 64.8%以上 | 既に達成 |
| | 28 | 富山県の農業産出額 | 651億円 | 629億円 (R2) | 658億円 (R8) | 要努力 |
| | 29 | 新規就農者数 | 63人 | 61人 | 120人以上 (R8) | 達成可能 |
| | 30 | 経営面積50ha以上の農業経営体数 | 128経営体 | 153経営体 | 200経営体 (R8) | 達成可能 |
| | 31 | 6次産業化の販売額 | 115億円 (H29) | 99億円 (R2) | 150億円 (R8) | 要努力 |
| | 32 | 農村女性起業数 | 185件 | 191件 | 210件 (R8) | 達成可能 |
| | 33 | 県産材生産量 | 97千m ³ | 151千m ³ | 145千m ³ (R8) | 達成可能 |
| | 34 | 林業就業者数 | 441人 | 427人 | 450人 (R8) | 達成可能 |
| | 35 | 沿岸漁業の生産量 | 22,170t (H21~30) | 17,834t/年 (R2) | 23,500t/年 (R8) | 要努力 |
| | 36 | 漁業就業者のうち若手就業者(40歳未満)の構成割合 | 28.5% | とやま漁業担い手 センター事業による 新規漁業就業者 8名中7名が40歳未 満(R3) | 34% (R8) | 達成可能 |

| 基本 目標 | KPI 番号 | KPI名 | 数値、見通し | | | |
|----------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--|----------------------------------|---|
| | | | 基準(H30) | 実績【R3】 | 目標(R6) | 達成の見通し |
| 2 | 37 | 県産6魚種及び栽培漁業対象種の産出額(税抜) | 39億6,900万円 (H29) | 33億5600万円 (R2) | 53億1,100万円 | 要努力 |
| | 38 | 水産エコラベルの認証数 | 0件 | 0件 | 10件 | 要努力 |
| | 39 | 県内の農林水産物・食品関連事業者の輸出金額の合計 | 5億円 | 16.6億円 | 120億円 (R8) | 要努力 |
| | 40 | SDGsの県民認知度 | 21% (R1) | 72.0% | 90%以上 | 達成可能 |
| | 41 | 一般廃棄物再生利用率 | 26.5% (H29) | 25.6% (R2) | 28%以上 (R8) | 要努力 |
| | 42 | 産業廃棄物減量化・再生利用率 | 95.5% (H29) | 95.5% (R2) | 97%以上 (R8) | 達成可能 |
| | 43 | 県内環境関連企業の海外展開に関するサポート件数 | 48件 | 49件 | 55件 | 要努力 |
| | 44 | 温室効果ガス排出量の削減率 | 14.2%減 [H25比] 15.2%減 [H17比] | 18.0%減 [H25比] 18.9%減 [H17比] (R1) | 30%減 (R12)に 向け減少 [H25比] | 達成可能 |
| | 45 | 事業所ビル等の延床面積当たりのエネルギー消費量の削減率(H14年度比) | 23.9% 削減 | 26.6% 削減 (R1) | 34% 削減 (R8) | 達成可能 |
| | 46 | 小水力発電所の整備箇所数 | 48箇所 | 54箇所 | 58箇所 | 達成可能 |
| | 47 | 県内初の地熱発電所(バイナリー式発電含む)の建設 | - | 調査井掘削調査において、地熱発電が可能な蒸気や熱水の湧出は得られず | 1箇所以上の事業計画策定 | 要努力 |
| | 48 | 県内大学等新規学卒者の県内就職率 | 61.3% | 63.4% | 67.5%以上 | 要努力 |
| | 49 | 県外出身の県内大学等卒業生の県内就職率 | 18.1% | 21.0% | 20.0% | 既に達成 |
| | 50 | 管理的職業従事者に占める女性の割合 | 7.6% (H27) | 9.2% (R2) | 30% (R7) | 要努力 |
| | 51 | 専門的・技術的職業従事者のうち研究者及び技術者における女性の割合 | 13.6%(全国2位) (全国:10.7%) (H27) | - | 15.8% | 達成可能 (・本県は専門的知識が必要な業種の多いものづくり産業のウエイトが高いこと ・H22→H27の5年間の伸び率を考慮 (11.8%→13.6%)) |
| | 52 | 男女共同参画チーフ・オフィサー設置事業所数 | 216事業所 | 229事業所 | 290事業所 | 要努力 |
| 53 | 競争的資金(科学研究費)の獲得数 | 483件 | 566件 (R2~R3累計: 1,147件) | 2500件 (5カ年累計) | 達成可能 | |
| 54 | 県内高等教育機関における県内企業との共同研究件数 | 71件 | 118件 | 110件 | 達成可能 | |
| 55 | 県立大学の公開講座受講者数 | 283人 | 240人 422人 (H29~R3平均) | 340人 (R2~6年度平均) | 達成可能 | |

| 基本 目標 | KPI 番号 | KPI名 | 数値、見通し | | | |
|----------|-----------|---------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|--------|
| | | | 基準(H30) | 実績【R3】 | 目標(R6) | 達成の見通し |
| | 56 | 県内に自信をもって誇れるものがたくさんあると思う人の割合 | 22.1% | 23.5% | 30.0% | 要努力 |
| | 57 | 令和新時代まちづくり推進事業のモデル地域数 | — | 1地域 | 15地域 | 要努力 |
| | 58 | 地域の魅力づくりに取り組むNPO法人数 | 57法人 | 59法人 | 62法人 | 要努力 |
| | 59 | 住みよさランキング(東洋経済新報社) | 50位以内に5市 | 50位以内に3市 | 増加させる | 要努力 |
| | 60 | 観光消費額 (対象:宿泊客及び日帰り客、来訪目的:観光及びビジネス) | 1,494億円 | 1,189億円 | 1,980億円 (R8) | 要努力 |
| | 61 | 延べ宿泊者数 | 3,780千人 | 2,394千人 | 4,000千人 (R8) | 要努力 |
| | 62 | 旅行者満足度 | 72.5% | 71.7% | 80% (R8) | 要努力 |
| | 63 | 延べ外国人宿泊者数 | 300千人 | 8千人 | 530千人 (R8) | 要努力 |
| | 64 | コンベンション参加者数 | 108,958人 | 10,692人 | 90,000人 (R8) | 要努力 |
| | 65 | アンテナショップへの来店者数 | 69.1万人 | 50.8万人 | 75万人 | 要努力 |
| | 66 | 「越中富山幸のこわけ」商品の売上額 | 22,326 万円 | 10,091 万円 | 24,000 万円 | 要努力 |
| | 67 | 「べつばら富山」商品の売上額 | 13,073 万円 | 7,294 万円 | 16,600 万円 | 要努力 |
| | 68 | 県・市町村の相談窓口等を通じた移住者数(学生Uターン者を除く) | 726人 | 823人 | 1,000人 | 達成可能 |
| | 69 | 「とやま移住・応援人口創出事業」への参加者数 | — | 16名(※オンライン) 35名(累計) | 100名 (累計) | 要努力 |
| 3 | 70 | 審議会等における女性委員の割合 | 38% | 40.6% | 40%以上60%以下 | 要努力 |
| | 71 | 30歳から34歳の女性の就業率 | 79.0% (H27) | 82.8% (R2) | 85.6% | 達成可能 |
| | 72 | 職業訓練修了者における女性の就職率 | 80.4% | 84.9% | 80%以上 | 既に達成 |
| | 73 | 65歳から69歳の就業率(65～69歳の人口に占める就業者の割合) | 47.2% (H27) | 52.1% (R2) | 47.2%以上 | 既に達成 |
| | 74 | エイジレス社会リーダー養成数(累計) | 122人 | 162人 | 280人 | 要努力 |
| | 75 | 障害者雇用率達成企業割合(法定雇用率を達成した企業の割合) | 54.9% | 54.1% | 54.9%以上 | 達成可能 |
| | 76 | 県内外国人留学生の県内就職数 | 115人 (H27.3卒業～ H31.3卒業累計) | 137人 (H30.3卒業～R4.3 卒業累計) | 130人 (R3.3卒業～ R7.3卒業累計) | 達成可能 |
| | 77 | アセアン留学生受入数 | 28人 | 25人 | 30人 | 達成可能 |

| 基本 目標 | KPI 番号 | KPI名 | 数値、見通し | | | |
|----------|-----------|----------------------------------|----------------------------------|--|----------------------------------|--------|
| | | | 基準(H30) | 実績【R3】 | 目標(R6) | 達成の見通し |
| | 78 | 富山県人材活躍推進センターを活用した就業者数 | — | 1,622人 | 1,500人以上 | 達成可能 |
| | 79 | 就業率(15～64歳の人口に占める就業者の割合) | 77.8% (H27) | 80.4% (R2) | 77.8%以上 | 既に達成 |
| | 80 | とやま起業未来塾修了生の創業等済率 | 71.3% | 70.7% (R2) | 72.0% | 達成可能 |
| | 81 | とやま観光塾の認定ガイド数(累計) | 100人 | 123人 | 160人 | 要努力 |
| | 82 | 年平均新設事業所数のうちサービス業の数 | 1,813件 (H26-28) | 940件 (H28-31) | 2,000件 (R3-R6) | 要努力 |
| | 83 | 北陸新幹線金沢・敦賀間の開業 | | R3.3.31に、国において工事完了予定時期がR4年度末からR5年度末に変更 | R5年度末までの開業 | 達成可能 |
| | 84 | 富山駅周辺の歩行者通行量 | 34,947人 | 38,663人 | 38,000人 | 達成可能 |
| | 85 | 改良済みの道路延長 | 2,213.7km | 2,219km (R2) | 2,217.9km | 既に達成 |
| | 86 | 耐震対策を実施した橋梁数(第1次緊急輸送道路) | 0橋 | 2橋 | 5橋 | 要努力 |
| | 87 | 伏木富山港の外貿コンテナ取扱個数 | 72,611TEU | 68,547TEU | 103,600TEU | 要努力 |
| | 88 | 富山空港国内・国際路線(チャーター便含む)の利用者数 | 573,120 人 | 100,050 人 | 引き上げる | 要努力 |
| | 89 | 県内における5G基盤展開率 | - | 国において、2023年度末までに各携帯電話事業者の開設計画の4倍となる5G基地局の整備を図るとされたことを踏まえ、県内における5G基地局の整備が前倒しされると見込まれる | 94.2% 以上 | 達成可能 |
| | 90 | 中心市街地の歩行者通行量 | 富山市 47,181人 高岡市 17,517人 | 富山市 45,896人 高岡市 10,898人 | 富山市 46,000人 高岡市 17,670人 | 要努力 |
| | 91 | 県民一人当たりの小売業の年間商品販売額 | - | 1.09百万円 (R2) | 1.10百万円 | 達成可能 |
| | 92 | TOYAMA Free Wi-Fiのアクセスポイント(AP)の数 | 149 | 180 | 195 | 達成可能 |
| | 93 | 自治体クラウドを利用している市町村数 | 9市町村 | 11市町村 | 13市町村 | 達成可能 |
| | 94 | 地域交通計画を策定している市町村数 | 9市町村 | 11市町村 | 15市町村 | 要努力 |
| | 95 | 幹線鉄道の運行間隔(最大運行間隔の短縮) | 1.5時間から2時間程度 | 1.5時間から2時間程度 | 概ね1時間程度 | 要努力 |
| | 96 | 全国相互利用可能な交通系ICカードの鉄軌道・バス数 | 2路線 | 3路線 | できる限り増やす | 達成可能 |
| | 97 | ノンステップバス導入率 | 64.9% | 75.3% (R2) | 80%以上 | 達成可能 |

| 基本 目標 | KPI 番号 | KPI名 | 数値、見通し | | | |
|----------|-----------|-------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|------------------|--|
| | | | 基準(H30) | 実績【R3】 | 目標(R6) | 達成の見通し |
| | 98 | スポーツ指導者数(日本スポーツ協会に登録している公認スポーツ指導者数) | 2,963人 | 3,214人 | 3,000人 | 既に達成 |
| | 99 | 市町村がん検診受診率 | 21.1~32.6% (H29) | 12.1~25.8% (R2) | 50% | 要努力 |
| | 100 | 自殺死亡率(人口10万人あたりの自殺者数) | 15.5人 | 18.3人 | 14.4人以下 (R8) | 要努力 |
| | 101 | 80歳(75~84歳)で20本以上の自分の歯を有する者の増加 | 44.9% (H29) | - | 50% | 要努力 (H29の値が全国値(H28:51.2%)より低く、成人期の歯周病の有病状況も高いため。) |
| | 102 | 地域における医療機関相互間のネットワーク化 | 医療圏別に整備 | 医療圏別に整備 | 全県的に整備 | 達成可能 |
| | 103 | 人口10万人当たり医師数 | 267.4人 | 273.7人 (R2) | 270人 (R5) | 達成可能 |
| | 104 | 認定看護師数 | 277人 | 324人 | 425人 | 要努力 |
| | 105 | 介護サービスにおける介護職員数 | 17,397人 (H29) | 19,346人 (R2) | 20,800人 | 要努力 |
| | 106 | 富山型デイサービス施設設置件数 | 130箇所 | 128箇所 | 200箇所 | 要努力 |
| | 107 | ケアネット活動の取組み地区数 | 265地区 | 265地区 | 306地区 | 要努力 |
| | 108 | 地域包括ケア活動の実践団体登録数 | 2,219団体 | 2,354団体 | 2,400団体 | 達成可能 |
| | 109 | 訪問看護ステーションに従事する看護職員数(人口10万人当たり) | 35.45人 | 47.26人 | 45人 | 達成可能 |
| | 110 | 特別養護老人ホーム待機者数 | 1,798人 | 1,941人 | ゼロを目指して 減少させる | 要努力 |
| | 111 | 認知症高齢者グループホームの床数 | 2,582床 | 2,680床 | 2,792床 (R5) | 達成可能 |
| | 112 | 認知症サポーター養成講座修了者数 | 120,939人 | 142,392人 | 15万人 | 達成可能 |
| | 113 | 障害者グループホーム利用者数 | 849人 | 989人 | 1,015人 | 達成可能 |
| | 114 | 日中活動を支援する事業所利用者数 | 6,054人 | 6,515人 | 7,139人 | 達成可能 |
| | 115 | 放課後子ども教室等を実施している小学校区の割合 | 99.5% | 99.4% | 100% | 達成可能 |
| | 116 | 児童生徒の朝食の欠食割合 | 小学5年生 0.8% 中学2年生 2.1% | 小学5年生 1.1% 中学2年生 2.3% | 限りなくゼロに 近づける | 要努力 |
| | 117 | 小・中学校の保護者の親学び講座参加率 | 45.1% | 28.6% | 50.0% | 要努力 |
| | 118 | 18歳・19歳の投票率 | 41.25% (H28) | 37.08% | 増加させる | 要努力 |

| 基本 目標 | KPI 番号 | KPI名 | 数値、見通し | | | |
|----------|-----------------------------|---|----------------------|----------------------------|--|--------|
| | | | 基準(H30) | 実績【R3】 | 目標(R6) | 達成の見通し |
| 4 | 119 | 地区別幼児教育・小学校教育接続研修会参加率 | 54.7% | 42.1% | 59.0% | 要努力 |
| | 120 | 児童生徒のICT活用を指導する能力 | 75.2% | 78.9% (R2) | 85.0% | 要努力 |
| | 121 | 授業が分かると答える生徒の割合 | 64.1% | 71.7% | 増加させる | 達成可能 |
| | 122 | 全国学力・学習状況調査における正答率 | 全国 トップクラス | 小 +3P 中 +1P | 全国との差 小 +3P以上 中 +3P以上 を維持(R8) | 達成可能 |
| | 123 | いじめの解消率 | (小・中・高・特) 82.2% | (小・中・高・特) 75.5% (R2) | 限りなく100%に 近づける | 要努力 |
| | 124 | 私立高等学校への経常費補助金の補助単価水準(全国順位) | 7位 | 11位 | 全国上位(一 桁)を維持 | 要努力 |
| | 125 | 将来の夢や目標をもっている子どもの割合 | 小学校84.2% 中学校70.6% | 小78.6% 中66.2% | 増加させる | 要努力 |
| | 126 | 県立高校全日制3年生のインターンシップ体験率 | 75.2% | 82.9% (R1) | 80% | 達成可能 |
| | 127 | 新規高校卒業生の県内就職率 | 95.3% | 95.0% (R2) | 現状以上 | 達成可能 |
| | 128 | 新規高校卒業生の就職率 | 99.7% | 99.7% | 100% | 達成可能 |
| | 129 | 国民体育大会等の全国大会における入賞等の件数(野球・サッカー ベスト8以上、駅伝 20位以内) | 36 | 24 | 48 | 要努力 |
| | 130 | ボランティア活動者(地域で継続的に活動している人口10万人当たりのボランティア数) | 7,173人 | 6,258人 (R2) | 7,000人程度を 維持する | 要努力 |
| | 131 | NPO法人認証数(累計) | 378法人 | 384法人 | 410法人 | 要努力 |
| | 132 | リカレント教育(学び直し)に取り組む県内社会人の割合 | 40.8% (R1) | 45.8% | 43.3% | 達成可能 |
| | 133 | 県民カレッジ受講者数 | 12,059人 | 6,405人 | 12,000人 | 要努力 |
| | 134 | 公民館における地域課題の解決に向けた学びや自然体験・ふるさと学習への参加人数 | - | 5,680人 | 8,400人 | 要努力 |
| | 135 | 県立美術館・高志の国文学館等の年間来館者数 | 1,172,825人 | 559,457人 | 1,000,000人 | 達成可能 |
| | 136 | 富山県内で行われる芸術文化活動の創造に参加する外国人アーティストの人数 | 約460人 | 20人 | 約600人 | 達成可能 |
| | 137 | ライチョウ生息数(立山地域) | 295羽 (H28) | 324羽 | 295羽 | 達成可能 |
| 138 | 外来植物除去活動参加者数(立山黒部アルペンルート沿線) | 666人 | 488人 | 850人 | 達成可能 | |
| 139 | 自然解説員(ナチュラリスト)認定者数 | 841人 | 892人 | 950人 | 達成可能 | |

| 基本 目標 | KPI 番号 | KPI名 | 数値、見通し | | | |
|----------|-----------|---|-------------------------|--|--------------------------|--------|
| | | | 基準(H30) | 実績【R3】 | 目標(R6) | 達成の見通し |
| | 140 | 狩猟免許所持者数 | 1,304人 | 1,402人 | 1,550人 | 達成可能 |
| | 141 | 大気及び水質に係る環境基準の達成率 | 大気100% 水質100% | 大気100% 水質100% | 大気100% 水質100% | 達成可能 |
| | 142 | 環境保全活動への取組み者数(川や海の環境観察会等への参加者数) | 3,677人 | 2,076人 | 5,000人 | 達成可能 |
| | 143 | 環境美化活動参加者数 | 13万人 | 2.4万人 | 13万人以上 | 要努力 |
| | 144 | 地下水揚水量の適正確保率 | 100% | 100% | 100% | 達成可能 |
| | 145 | 住宅の耐震化率 | 80% | 85% | 89% | 達成可能 |
| | 146 | 高齢者が居住する住宅のバリアフリー化率 | 47% | 49% | 69% | 要努力 |
| | 147 | 地域活動に参加している人の割合 | 57.2% | 58.8% | 70.0% | 要努力 |
| | 148 | 食品表示が適正な店舗の割合 | 95.1% | 98.1% | 100% (R8) | 達成可能 |
| | 149 | 学校給食で年間に提供した野菜、果物等に占める県産食材の活用割合 | 20.7% | 24.9% | 32% (R8) | 要努力 |
| | 150 | カロリーやバランスを考えて食事する県民の割合 | 60% | 59% | 70%以上 (R8) | 達成可能 |
| | 151 | 県民1人1日当たりの食品ロス発生量 | 約110g (H28) | 県政世論調査において、食品ロス問題認知度は64.1%(H28)から92.5%(R3)へ、食品ロス削減に取り組む人の割合も62.9%(H28)から90.7%(R3)へ増加 | 2030年までの半減を目指して減少させる(R7) | 達成可能 |
| | 152 | 自主防災組織の組織率 | 79.5% | 88.2% | 89.0% | 達成可能 |
| | 153 | 公共土木施設における長寿命化計画の見直し数(公共土木施設における長寿命化計画の策定数) | 2施設 (6施設) | 4施設 (12施設) | 12施設 (12施設) | 達成可能 |
| | 154 | 河川整備延長 | 421.5km | 424.1km | 426km | 達成可能 |
| | 155 | 土砂災害危険箇所の整備箇所数 | 623箇所 | 636箇所 | 660箇所 | 達成可能 |
| | 156 | 犯罪発生率(人口1万人当たりの刑法犯認知件数) | 42.9件 (R1) | 43.9件 | 40.9件 | 達成可能 |
| | 157 | 交通人身事故の発生件数(死者数) | 2,353件 (34人) (R1) | 1,971件 (29人) | 平成以降最少水準の定着を目指す | 達成可能 |
| | 158 | 中山間地域における地域運営組織数 | 15組織 | 61組織 | 60組織 | 既に達成 |
| | 159 | 農林漁業等体験者数(延べ人数) | 68,199人 | 30,816人 | 74,200人 (R8) | 達成可能 |
| | 160 | 中山間地域におけるケアネット活動の取組地区数 | 118 | 117 | 132 | 要努力 |